ПРОТОКОЛ № 1

[bookmark: _Hlk132047416]заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии
из местного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на проведение мероприятий и (или) на возмещение
[bookmark: _Hlk128582075][bookmark: _Hlk128588266][bookmark: _Hlk132035287]затрат по капитальному ремонту, а также по обеспечению функционирования
объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Удачный»

РС(Я), г. Удачный                                                                                                                     25.04.2023

Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации по городскому хозяйству, Балкарова О.Н.

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель главы администрации по экономике и финансам, Дьяконова Т.В.

Секретарь: ведущий специалист по коммунальному хозяйству, Долгова Е.А.

Члены комиссии:
Главный бухгалтер, Афанасьева О.Ю.;
Главный специалист финансово-экономического отдела, Щеглова В.А.;
[bookmark: _Hlk133337737]Заместитель главы администрации по правовым вопросам и вопросам местного самоуправления,         Филиппова И.В.;
Инженер по надзору за зданиями и сооружениями, Бирюкова А.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk132047492]Рассмотрение заявки № 2 от 20.04.2023 от Муниципального унитарного предприятия «Удачнинское предприятие жилищного хозяйства» на получение субсидии на проведение мероприятий и (или) на возмещение затрат по капитальному ремонту, а также по обеспечению функционирования объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в собственности МО «Город Удачный» с приложением документов согласно описи.

[bookmark: _Hlk110849688][bookmark: _Hlk108706899][bookmark: _Hlk110844970]По рассмотрению вопроса: заслушав информацию ведущего специалиста по коммунальному хозяйству (Долгова Е.А.) по рассмотрению заявки на предоставление субсидии из местного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на проведение мероприятий и (или) на возмещение затрат по капитальному ремонту, а также по обеспечению функционирования объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Удачный». Муниципальным унитарным предприятием «Удачнинское предприятие жилищного хозяйства» предоставлена заявка от 20.04.2023  на возмещение затрат за  2023 год по обеспечению функционирования объектов коммунальной инфраструктуры – участков подземного городского коллектора на плановую сумму 10 164 326 руб. 00 коп.

Рассмотрев предоставленную заявку, руководствуясь постановлением главы города от 28.03.2023 № 186 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из средств местного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на проведение мероприятий и (или) на возмещение затрат по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также по обеспечению функционирования объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»,

Комиссия решила:
1. [bookmark: _Hlk110849958]Признать соответствующим условиям Порядка предоставления субсидии из средств местного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на проведение мероприятий и (или) на возмещение затрат по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также по обеспечению функционирования объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)   заявку № 2 от 20.04.2023 от МУП «УПЖХ» на получение субсидии на проведение мероприятий по обеспечению функционирования участков подземного городского коллектора, находящихся в собственности МО «Город Удачный» в планируемой сумме затрат 10 164 326 руб. 00 коп.
2. Предоставить в объеме утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом МО «Город Удачный» на 2023 год, субсидию МУП «УПЖХ» в размере 6 000 000 руб. 00 коп. покрытия  затрат в  2023 году  по обеспечению функционирования участков подземного городского коллектора.
3. Добавить в Соглашение о предоставлении субсидии на проведение мероприятий по обеспечению функционирования участков подземного городского коллектора, находящихся в собственности МО «Город Удачный» п. 3.3. о совместном  ежемесячном/ежеквартальном визуальном осмотре подземного городского коллектора.
4. Ведущему специалисту по коммунальному хозяйству администрации МО «Город Удачный» (Долгова ЕА.):

-  разместить данный протокол на официальном сайте МО «Город Удачный».
- направить в адрес МУП «УПЖХ» уведомление с приложением настоящего протокола.
[bookmark: _Hlk110850565][bookmark: _Hlk108711713]- направить в адрес МУП «УПЖХ» Соглашение о предоставлении субсидии на проведение мероприятий по обеспечению функционирования участков подземного городского коллектора, находящихся в собственности МО «Город Удачный».

Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации
по городскому хозяйству _____ __________________________________О.Н. Балкарова

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель главы администрации
по экономике и финансам _______________________________________ Т.В. Дьяконова

Секретарь:
Ведущий специалист
по коммунальному хозяйству   __________________________________Е.А. Долгова

Члены комиссии:

Главный бухгалтер __________________________________________  О.Ю. Афанасьева

Главный специалист
финансово-экономического отдела _____________________________В.А. Щеглова

Заместитель главы администрации по правовым вопросам
и вопросам местного самоуправления ___________________________________И.В. Филиппова

[bookmark: _Hlk132043630]Инженер по надзору за
зданиями и сооружениями________________________________ А.Ф. Бирюкова